国家质量监督检验检疫总局关于调整大型游乐设施分级并做

好大型游乐设施检验和型式试验工作的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_304922.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于调整大型游乐设施分级并做好大型游乐设施检

验和型式试验工作的通知（国质检特函〔2007〕373号）各省

、自治区、直辖市质量技术监督局，各有关单位： 为了适应

大型游乐设施安全管理的现状，确保大型游乐设施的安全使

用，经研究决定，对该类特种设备的分级进行调整。现就有

关事宜通知如下： 一、分级调整的内容 对《游乐设施安全技

术监察规程（试行）》（国质检锅[2003]34号）“附件2游乐

设施分级表”进行如下调整：缩小原A级设备范围，提高原B

级设备分级上限参数，原C级设备范围不变，具体分级方法

见附件1《大型游乐设施分级表》。 此次调整自本通知印发

之日起实施。 二、分级调整的实施 （一）对新设计的大型游

乐设施，设计单位应当根据附件1的分级规定在设计文件中明

确设备级别，检验机构在设计文件鉴定或型式试验时进行核

定。制造单位应当将设计文件核定的级别标注在设备铭牌上

，检验机构在检验时进行核对。 （二）对已完成设计文件鉴

定或型式试验的大型游乐设施，制造单位再次生产时，应当

根据附件1的分级规定在设备铭牌上标注级别，由检验机构在

检验时进行核定。 （三）在用大型游乐设施，因分级参数调

整发生级别变化的，原检验机构应当将设备的检验档案资料

（历次检验报告复印件等）移交至按新级别确定的检验机构

，并及时将移交情况书面告知设备使用单位和使用登记部门

。办理交接手续后，由新检验机构负责实施定期检验。 （四

）在分级调整前，已取得大型游乐设施制造、安装许可的单

位，其原许可资格不变；对新申请大型游乐设施制造许可、

制造许可增项或制造许可换证的单位，按附件1的分级规定实

施许可。 三、对安装监督检验和定期检验的有关要求 （一）

安装监督检验的时限要求。大型游乐设施安装单位应当在履

行安装告知程序后，以书面形式向检验机构提出安装监督检

验申请。检验机构接到申请后，应当在5个工作日内做出工作

计划，与安装单位约定检验时间，并按约定时间实施检验。

安装单位因故改变约定时间的，应当提前5个工作日向检验机

构提出申请。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com